Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1742
Divulgação quarta-feira, 2 de outubro de 2019

– Página 238
Publicação quinta-feira, 3 de outubro de 2019

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  088/2019 -  O
Município  de  Sorriso  –  MT,  torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  que
realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2019,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525,
Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2019,  objetivando o
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EMULSÃO
ASFÁLTICA  CAP  50/70  PARA DRENAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA,  CONFORME
TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO  PELA (S)  SECRETARIA (S)  SOLICITANTE  (S).  O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá
ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66)  3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  058  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Portaria  nº  400/2019,  torna  público  a  convocação  dos  candidatos  abaixo
relacionados para o dia 01 de outubro de 2019 (terça-feira), conforme horário especificado a
seguir, a partir das 15h. A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre, nº 2661, Centro,
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

Cargo: Pedagogia 30h – Sede

Ord. Candidato Cargo H.
Atribuição

16 LUZINETE DA SILVA CUNHA SEDE MUN. PROF. DE
PEDAGOGIA - 30H 15h

Cargo: Pedagogia 40h – Sede

Ord. Candidato Cargo H.
Atribuição

21 MIKAELI DOS SANTOS
CICHOSKI CAMPOS GAMA

SEDE MUN. PROF. DE
PEDAGOGIA - 40H 15h10

Sorriso, 01 de outubro 2019.

Maria Amélia de Souza Ross
Presidente da  Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do

Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 400/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

3º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR AO CONTRATO Nº
00081/ADM/2018. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT / FILGUEIRA PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS LTDA – ME / Este presente Termo tem por objeto SUPRIMIR o valor de R$ 12.043,61
(Doze  mil  e  quarenta  e três  reais  e  sessenta  e  um centavos),  referente  ao Contrato  nº
081/ADM/2018 (Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO
DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA – LOTE 01),  equivalente a  aproximadamente 4,28%(quatro
virgula vinte e oito porcento) as alterações ocorridas foram calculadas sobre o valor original do
contrato, sem compensação com as demais dentro dos limites da legislação. Data da Assinatura
03.09.2019., Tangará da Serra- MT, 24 de Setembro de 2019.  Eric Jonathan Calixto Guero –
Setor de Contratos.

3º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR AO CONTRATO Nº
00081/ADM/2018. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT / FILGUEIRA PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS LTDA – ME / Este presente Termo tem por objeto SUPRIMIR o valor de R$ 12.043,61
(Doze  mil  e  quarenta  e três  reais  e  sessenta  e  um centavos),  referente  ao Contrato  nº
081/ADM/2018 (Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO
DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA – LOTE 01),  equivalente a  aproximadamente 4,28%(quatro
virgula vinte e oito porcento) as alterações ocorridas foram calculadas sobre o valor original do
contrato, sem compensação com as demais dentro dos limites da legislação. Data da Assinatura
03.09.2019., Tangará da Serra- MT, 01 de Outubro de 2019. Eric Jonathan Calixto Guero – Setor
de Contratos.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915